[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ»
«КОЖЙЫЛ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2019г                                                                                                               № 68

д. Кожиль

О рекомендуемых  мероприятиях по обеспечению
первичных мер по пожарной безопасности
в муниципальном образовании «Кожильское»
в осенне – зимний пожароопасный период
2019-2020 гг

	На основании Федеральных законов Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.11.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предотвращения пожаров на территории муниципального образования «Кожильское» в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 гг., руководствуясь Уставом муниципального образования «Кожильское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Утвердить прилагаемый план мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний  пожароопасный  период  2019-2020 г.
2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий, учреждений, старостам улиц и деревень муниципального образования «Кожильское» организовать выполнение мероприятий, направленных на укрепление пожарной безопасности.
	3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном портале муниципального образования «Глазовского района» на странице МО «Кожильское».
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Кожильское»                                                                                         С. Л. Буров

                                                                                                                                         УТВЕРЖДЕН
                               постановлением Администрации
                                                                                                                                         МО «Кожильское» от 12.09.2019
                                                                                                                                         № 68

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
в осенне-зимний  пожароопасный  период  2019-2020 г.

	№ п/п
	   Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Провести  координационный совет с  участием старост улиц и домов, руководителей предприятий и учреждений по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду
	Сентябрь
	Глава МО

	2
	 Проводить разъяснительную работу  через устройства тематических выставок, собраний, через доску объявлений, путем бесед

	Весь период
	Глава МО,
Старосты, руководители учреждений (по согласованию), старосты

	3
	Организовать проведение комиссионных рейдов по жилому сектору, в том числе по проверке временных, бесхозяйных жилых строений, а так же мест возможного проживания лиц без определенного места жительства, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности,  неблагополучных, многодетных семей.
	В течение всего пожароопасного периода
	Глава  МО, руководители предприятий ЖКХ, сотрудники ОНД и МВД (по согласованию)

	4
	Оборудовать незамерзающую прорубь, своевременно очищать подъезд к ней.
	В течение зимнего периода
	Глава МО, члены ДПД (по согласованию)

	 5
	Регулярно производить очистку от снега подъездных путей  к административным и общественным зданиям, производственным помещения.
	Весь период
	Глава МО,
Руководители предприятий (по согласованию)

	6
	Рекомендовать хранение грубых кормов производить  не ближе 50 метров от ферм.
	постоянно
	Руководители с/х предприятий (по согласованию)

	 7
	Рекомендовать содержать  в технически исправном состоянии имеющуюся технику для пожаротушения  и обеспечить на ней дежурство.
	Постоянно
	Руководители предприятий

	 8
	Рекомендовать в детских учреждениях проводить разъяснительную работу об опасности игры детей с огнем
	Постоянно
	Руководители учреждений

	 9
	Рекомендовать исключать пребывание детей и подростков на производственных  объектах
	Весь период
	Руководители объектов

	10
	Рекомендовать своевременно разбирать неиспользуемые разрушающиеся строения
	Постоянно
	Руководители объектов, главы хозяйств

	11
	Осуществлять контроль за состоянием подъездных путей к населенным пунктам, производственным объектам, пожарным водоемам, гидрантам.
	Постоянно
	Глава МО, руководители предприятий (по согласованию)

	12
	Организовать дежурство при проведении Новогодних праздников
	декабрь
	Глава МО